Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение Средняя Общеобразовательная школа с. Хурикау.

                363716, РСО-Алания. Моздокский  р-он,  с.Хурикау ул Гагарина 32          тел/факс 56-6-17 E-mail: churikau@list.ru

                                               ПРИКАЗ
	Номер документа
	Дата составления

	          62/1-ОД
	15.05.2025г.

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МБОУ СОШ с.Хурикау»
      На основании приказа управления образования  АМС Моздокского  муниципального района от 13.05.2025г. №233 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в  Моздокском муниципальном  районе в 2025 году »
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести основной период ГИА -9 в форме  ОГЭ и в форме ГВЭ в МБОУ СОШ с.Хурикау в сроки, установленные федеральным законодательством, с 21.05.2025г. по 02.07.2025г. в пунктах проведения экзаменов на базе общеобразовательных организаций Моздокского района (далее- ППЭ);
2. Провести с участниками ГИА-9 разъяснительную работу  по вопросам недопущения  нарушения требований Порядка в ППЭ во время сдачи экзаменов;
3. Ознакомить  выпускников 9 классов, а также их родителей (законных представителей) с Памяткой  о правилах проведения ГИА-9 в 2025 году;
4. Обеспечить подвоз  участников ГИА-9в ППЭ, имеющимися на балансе МБОУ СОШ с.Хурикау  транспортным средством
5. Принять меры по обеспечению безопасных условий при перевозке участников ГИА-89 в ППЭ и обратно;
6. Обеспечить сопровождение педагогами участников ГИА-9;
7. Контроль за исполнение настоящего  приказа  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. директора                                                            М.Д.Балхаев